
94  diário oficial Nº 34.865 Terça-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2022

RESOLVE: 
Autorizar o pagamento de 07 e ½ (SETE e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO: 
SILVIA CRISTINA DE OLIVEIRA PESSOA,MATRICULA Nº 
5962728/1,COORDENADORA que se deslocara para o município de 
Ananindeua/PA no período de 15/02/2022 a 10/03/2022 com objetivo 
de Realizar os Procedimento de acompanhamento, monitoramento das 
ações dos cursos de qualificação Social e Profissional no município de 
Ananindeua, em execução pela ABRADESCA, conforme contato nº 52 
Classificação Orçamentária: 
43.105 – 11.333.1504.8948 F: 0101006357 266.730 339014 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 11 de 
Fevereiro 2022. 
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social, 
Mat. 5945803/1 
PORTARIA Nº 112/2022 – SEASTER 
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019. 
Considerando o Processo nº 2022/ 169206 
RESOLVE: 
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO: 
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO,MAT. 5945803/1,SECRETARIO 
ADJUNTO,MARIA DE JESUS ALVES VIEIRA,MAT. 51855795/4,ASSESSORA 
ESPECIAL I,GUILHERME AUGUSTO DE ALMEIDA CARPEGGIANI, 
MATRI.5946562/2,ASSESSOR ESPECIAL I que se deslocarão para o 
município de Igarape-Miri no período de 10 a 12/02/2022 com objetivo 
de Apoio à Gestão e aos Serviços Socioassistenciais, RAIMUNDO 
ALEXANDRE CORREA DOS SANTOS,35076/1,MTOTORISTA Conduzir 
veiculo da SEASTER com o senhor Secretario 
Classificação Orçamentária: 
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de Fevereiro 2022. 
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social, 
Mat. 5945803/1

Protocolo: 760774

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 06/2022-GECON DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 
30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de Maio de 2021.
Considerando solicitação da DAF constante no protocolo n° 2022/163658, 
de 09/02/2022; 
R E S O L V E:
 I – DESIGNAR a servidora MARLUCE FERNANDES LIMA, matrícula 
3197670, para atuar como fiscal suplente do contrato administrativo nº 
17/2020, firmado com a empresa DF TURISMO EVENTOS LTDA, a contar 
de 10 de fevereiro de 2022.
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura. DÊ-SE CIÊNCIA, 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ CELSO DA SILVA/Presidente da FASEPA
PORTARIA Nº 07/2022-GECON DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 
30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de Maio de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n° 2021/1192219, 
de 09/02/2022; 
R E S O L V E:
 I - DESIGNAR a servidora MARONI MIWA MATSUMURA, matrícula 
595966/1 para atuar como fiscal do contrato administrativo nº 03/2022, 
firmado com a empresa PREVEINFO INFORMATICA E REFRIGERACAO LTDA 
(CNPJ N. 00.781.399/0001-95), a contar de 11 de fevereiro de 2022;
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura. DÊ-SE CIÊNCIA, 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ CELSO DA SILVA/Presidente da FASEPA

Protocolo: 760696

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA Nº 153/2022-GAB/PRES DE 09.02.2022 – 
DOE Nº 34.864 DE 14.02.2022
ONDE SE LÊ: Despacho - Projur de 05.02.2019;
LEIA-SE: Despacho – Projur de 04.12.2019.

Protocolo: 760639
.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 056, de 09 de fevereiro de 2022.
Processo nº 160874/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado no CAS II, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: CASTANHAL/PA.
PERÍODO: 17/02/2022 a 17/02/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: SHEILA FREITAS DE SOUZA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 54195519/1, ADILSON MODESTO FELIX, PSICÓLOGO, Matri-
cula 5956687/1, e JACKSON AMORAS ALVES, MOTORISTA, Matricula 
5825067/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 760680
PORTARIA: 064- DO DIA 14/02/2022
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado na UASE BENEVIDES, 
que recebeu progressão de medida para Liberdade Assistida, cumprindo 
determinação judicial (Proc.166578/2022-Mem 120/2022)
SERVIDORA: IVONEIDE SALES DE QUEIROZ
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 5923375/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :RIO VERDE/GO
PERIÓDO DE VIAGEM: 12 A 13/02/2022 -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 760718
PORTARIA nº 057, de 09 de fevereiro de 2022.
Processo nº 160208/2022.
OBJETIVO: Realizar capacitação dos servidores do Centro de Internação 
de Adolescente Masculino de Marabá – CIAM/MRB, no banco de dados da 
socioeducação, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 21/02/2022 a 25/02/2022. – (4,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: RENATO JANIO FERREIRA MAIA, AG. ADMINISTRATIVO, Ma-
tricula 54180595/2, e NOEMIA MARQUES FURTADO, AG. ADMINISTRATI-
VO, Matricula 3220257/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 760728
PORTARIA nº 061, de 10 de fevereiro de 2022.
Processo nº 160627/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA III, conforme justificado nos 
termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: VISEU/PA.
PERÍODO: 16/02/2022 a 18/02/2022. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: ANTONIA WILMA ALEXANDRE DA SILVA, PSICÓLOGA, Ma-
tricula 5901372/4, e GILNEY DOS SANTOS GOMES, MOTORISTA, Matricula 
5956499/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 760820
PORTARIA nº 060, de 10 de fevereiro de 2022.
Processo nº 141083/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado no CAS I, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: CAPANEMA/PA.
PERÍODO: 11/02/2022 a 11/02/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ROSICLEA DA SILVA CORECHA, PSICÓLOGA, Matricula 
54183274/2, e MARCELO CARLOS DA CONCEIÇÃO SANTOS, MOTORISTA, 
Matricula 5899230/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 760812
PORTARIA nº 062, de 10 de fevereiro de 2022.
Processo nº 165625/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional nas redes de saúde pública para 
marcação de consulta oftalmológica de adolescente, custodiado no CAS I, 
conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: CAPANEMA/PA.
PERÍODO: 11/02/2022 a 11/02/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: IVETE DA CONCEIÇÃO SERRATE GOMES DIAS, MONITORA, 
Matricula 57174995/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 760847
PORTARIA 063– DO DIA 11/02/2022
OBJETIVO : Acompanhar emissão de relatórios e avaliar trabalhos que  se-
rão realizados no CIAM MARABÁ (Proc. 170772/2022-Mem.011/2022-GAB)
SERVIDOR :RENATO BARBOSA FERREIRA
CARGO: CHEFE DE GABINETE  -  MATRICULA: 5949357 
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :MARABÁ/PA
PERIODO DA VIAGEM: 14 A 18/02/2022 – DIARIA –4,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 760672
PORTARIA: 054 - DO DIA 09/02/2022
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado no CAS (Proc.140856/2022-Mem 59/2022)
SERVIDOR: HENRIQUE AFONSO CARREIRA DE AZEREDO
CARGO: PEDAGOGO-  MATRICULA: 5899465/ 3 
SERVIDOR : MARCIO ALVES DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 54193986/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:CAPANEMA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 04/02/2022 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 760666
PORTARIA 058– DO DIA 10/02/2022
OBJETIVO: Realizar Capacitação sobre Banco de Dados da socioeducação nas UASE 


